Item: *Quod MARIA Regina celi, Mater dei, Domina nostra, fuit preservata a percussione originali peccati, & a morte, & a inferno, & a mortuis resurrexit, & ascensit ad celum, & dicitur: Ave Maria, gratia plena, domini benedicta, & sancta, & beata, & purissima, & Immaculata Concepcionis B. Virginis MARIE*.

**GREGORIUS** Luper, natione Hispanus, *Conceptione Deiparae Virginis MARIE* edidit Tomus duos. Impress. Matrii, anno 1638. in 4.

**GREGORIUS** Magnus, hujus nominis Papac, Sanctissimus Ecclesiæ Doctor, edidit Prodigium tenoris subsequentis:

*Salve, Ave sancta Parens  
Omni prorsus labe carens,  
Salve Virgo inclyta,  
Ave Virgo radix Iesse,  
Cuius mundus salvus esse  
Meruit per merita.  
Salve mundi lux, & vita,  
Pretiosa margarita,  
Per quam mors occiditur.  
Ave Mater gloriæ,  
Per quam caput venenosi  
Serpentis conteritur.  
Sie ad litteram extat apud Joannem Vinalen*

in suo Defensorio, libro 4. capite 2. & in Joanne Alano, si à præcedenti est diversus, Ancilla 2. GREGORIUS Manrique, Poëta Hispanus, edidit Poëma pro *Immaculata Virginis Conceptione*, ut exat in libro impreg. Hispali 1616. in 4. fol. 33. Item, edidit aliud Poëma pro *eadem Immaculata Virginis Conceptione*, ibidem fol. 36. Item, pro *eadem Immaculata Conceptione* Canticum unam, folio 50.

GREGORIUS Manuel, Ordinis Beatae Mariae de Mercede Redemptionis Captivorum Hispanus, in Sermone de pompa funerali Philippi III. Hispaniarum Regis, folio 20. inquit: Omnes in Adam peccaverunt, y entiendese del pecado original, como lo declaran los Concilios, y sale de la regla la Madre de Dios, por privilegio, y gracia, y su Hijo por naturaleza. Vide ibidem nam latè prosequitur. Impress. Concha 1621. in 4.

Item, in Serm. de Sancto Ludovico Rege Francorum, folio 26. & 29. Quod Beata Virgo MARIA fuit concepta absque peccato originali, & alia, que videbitur postea ibidem. Impress. 1624. in 4.

GREGORIUS Martinez Segoviensis, Ordinis Prædicatorum Hispanus, tomo 2. Commentariorum in primam secundæ D. Thomæ, art. 3. dist. 1. Utrum omnes contrahant debitum contrahendi originale? inquit: Hoc dubium movetur propter Beatam Virginem, de qua his temporibus est peculiaris difficultas exorta, cuius resolutionis in eo consistit, ut decreto de ejus creatione & justificatione, electioneque in Dei Matrem locutus alignetur inter Dei decreta, quæ circa res ad extra habet. Ex positione enim hujus decretri dependet videre, utrum debitum contrahendi habeat nec ne, &c. Deinde adducit sententias antiquiorum circa collationem decretorum, & ait: Ex hac decretorum positione circa Incarnationem Verbi ab antiquioribus facta, modemi circa decretum de Beata Virginis creatione, justificatione, & in Matrem Dei electione mirabiles & plurquam falsas protulere sententias, ut ipsam non solum ab originali, sed etiam à debito illud contrahendi immunem faciant. Deinde adducit sententiam modernorum, & positis sepe Conclusionibus, quibus oppugnat sententias modernorum, ponit hanc octavam Conclusionem. Octava Conclusio responsiva quæstionis contra omnes præcedentes sententias statuitur: Quod Beata Virgo habuit debitum contrahendi originale; quam probat, respondetque ad argumenta Adversariorum. Deinde ponit dubitationem secundam: Utrum illa propositio universalis: Omnes in Adam peccaverunt, sit tenenda de fide in illo tertio sensu, si quod omnes de facto contrahant originale ab Adam? in qua ponit sequentes Conclusiones. Prima Conclusio: Post Concilium Tridentinum, ita est certum omnes contrahere originale de facto (excepta Beata Virgine) quod opus est hereticum. Conclusio 2. Ante Concilium Tridentinum non erat expressa heresis dicere aliquem de facto ex privilegio non contraxisse originale: erat tamen temerarium & proximum errori, &c. Et nihil amplius dicit de hac materia. Lib. impress. Toleti 1622. in folio.

GREGORIUS Mastrilius, Societ. Jesu Italus, de temporali generatione Jesu CHRISTI, discut. 14. super illud: Benedicta filia tu à Domino, agit de preservatione Virginis MARIA à peccato originali, & de sua Immaculata Conceptione, ferè per totum dis-

cursum, à folio 242. usque 263. Impress. Neapoli 1625. in 4.

GREGORIUS Nazianzenus, Sanctus, cognomento Theologus, natione Græcus, in tomo 2. suorum Operum, in Tragedia, seu potius Tragicomœdia, dicta Christus patiens, à Roilleto Belensi versibus exposita Latinis, ad finem fol. 297. inquit:

..... Et Matrem tuam  
Venerandam, o Verbum admittit, & hos omnes  
quibus,  
Vi rinvia solventer dedisti gratiam.  
Veneranda, Virgo o casta, felicissima  
Quando Beata nunc beatorum in polo  
Excta quidquid facies humana, sedes  
Æternitatis pallio ornata, ut Dea  
Habita senecte expers supremo est æthere  
Benigna adepto vocibus meis preces  
Admitte Virgo, o inclita, bñc quando tibi  
Verbi Parenti, sed supra modum tamen  
Legemque solus inter omnes contigit  
Honor .....

..... Per fidem, quæ justior  
Sum factus, & per gratiam tuam inclytam,  
Quæ misericordiam ulla notior nobis fuit.  
Hoc proper, ecce, texo num tibi memor  
Gratumque carmen. O puerilla gratia  
Æquanda nullis, Mater, & Virgo supra  
Omnes decora Virgines, & maxima,  
Quæ vincis omnes cælitum jure ordines,  
Regina, Domina, generis humani bonum.  
Amica semper ego tu mortalibus,  
Maximaque quo vis in loco mibi salus.

Opera hujus Sancti sunt impress. Parisijs, anno 1583. & novissimè 1641. & alibi.

GREGORIUS Nazianzenus à Sancto Basilio, Ordinis B. MARIE de Monte Carmelo Gallus, in libro dicto: L'adoption des enfans de la Vierge, dans l'Ordre, & la Confrérie de Nôtre Dame du Mont Carmel, partie 1. cap. 44. folio 393. Quod Virgo MARIA nunquam fuit terra maledicta per culpam, sed benedicta & preservata à peccato originali, & de devotione Universitatis Parisiensis erga Immaculatam Conceptionem, &c. latè. Item, partie 2. cap. 24. Quod inter alia privilegia quæ habuit, fuit exempta ab omni culpa & peccato, &c. & alibi passim. Lib. impress. Parisijs 1641. in 8.

GREGORIUS Neocæsariensis Ponti Episcopus, cognomento Thaumaturgus, Sanctus, natione Græcus, in Sermone 1. de Annuntiatione Sanctissimæ Dei Genitricis Virginis MARIA, sic inquit: Convenientem igitur Sanctam MARIAM ex omnibus generationibus solam gratia elegit: nam prudens revera, ac sapiens in cunctis erat, nec similis ei ex universis generationibus ulla unquam est reperta; non sicut ante virgo Eva, sola in paradiſo chorum agens, atque tripudians relaxata mente per injuriam ab auctore omnis mali serpente verbum suscepit, & sic sensu mētis corrupta est, ac per ipsam fraudulentus venenum effundens, mortemque admiscens in omnem mundum introduxit; ac propterea omnis Sanctorum arumna nata est; verum in sola sancta Virgine ejus lapsus reparatus est, &c. MARIA a gratia eligitur ex omnibus generationibus: igitur ejus generatio in gratia fuit, & à gratia incepit, non à culpa. A gratia fuit electa MARIA, non ex omnibus statibus, aut sæculis; sed ex omnibus generationibus, ut gratia

Mm 2 sibi

sibi generationem MARIE vendicaret, & ipsius generationem solam sanctam & puram efficeret, ut quæ lapsum venerat reparare, nullum in se lapsum admitteret. Item, infra inquit Gregorius: Ne timetas MARIA, invenisti enim gratiam apud Deum, ne dijudices gratiam secundum naturam legibus enim natura se subiici gratia non patitur, &c. In MARIA non est judicanda gratia secundum naturam, sed è contra, natura secundum leges gratiæ perpendenda est. Si igitur in Conceptione MARIE judicanda est natura per gratiam, ut sit Judex gratia, & rea natura; MARIA libera, immunis & aboluta per gratiam exitit; quia non secundum leges naturæ, sed gratiæ jura judicata est. Et infra: Convenienter igitur Angelus Sanctæ MARIE Virgini primò omnium illud Ave, gratiæ plena, Dominus tecum præsignificavit, quia cum ipsa totius gratiæ thesaurus conditus erat; ex omnibus generationibus, hæc sola Virgo sancta corpore & spiritu exitit, &c. Si cum MARIA totius gratiæ thesaurus fuit, igitur & justitiæ originalis. Hæc enim exitit in primis parentibus thesauri gratiæ prima gemma, seu unio; siveconvenienter primò omnium dictum fuit MARIA: Gratiæ plena; quia primò ei dictum in Conceptione filij, primò factum fuerat in Conceptione Matri. Præsignificavit hoc verbum Gratia plena in Conceptione Christi (inquit Gregorius) & quid præsignificavit? Præterita præservationem in Conceptione MARIE. Si ex omnibus generationibus sola MARIA fuit sancta corpore & spiritu, hoc non de vita, sed de generatione intelligentum est; quia in vita multæ fuerunt virgines sanctæ corpore & spiritu; in generatione vero sola Virgo fuit sancta. Ex his verbis deduxit ejus interpres Gerardus Bossius immunitatæ Virginis à peccato originali: lege ejus discursum supra. Infra: Qui ex terra virginem creavit hominem, & ex illius latere ac costa Eam assumpsit, hic Dominus tecum, & rursum ex te. Agite igitur charissimi, & nos Angelicanam confessantes laudem, debitum pro viribus gratiæ persolvamus, dicentes: Ave, ac gaude gratiæ plena. Tuum enim verè est avere, atque gaudere, quoniam tecum de vina gratia, ut novit, habitationem elegit, cum ancilla Regis gloria; cum speciosa speciosus formâ praefiliis hominum; cum impolluta, qui sanctificat universa, &c. Si electa fuit, ut divina gratia novit: interrogo; noveratne gratia divina creare, vel producere aliquem à primo sue formationis instanti immunem à peccato? Noverat fane in Adamo, & Eva; igitur elegit MARIA, ut novit; & in primis parentibus signum suæ scientiæ dederat, & sic novit eligere, sicut cum Patre Matrem, cum Adamo Eam, & sic cum ancilla Regem, cum speciosa speciosum, & cum impolluta impollutum. Impolluta enim esse non poterat quoad animam, si in primo animationis instanti à peccato originali fuisset polluta. Item infra: Ave gratiæ plena, fons lucis, qui cunctos in ipsum credentes illuminas. Ave gratiæ plena, intelligibilis Solis oriens, & flos vitæ immaculatus. Ave gratiæ plena, pratum fragrantissimum. Ave gratiæ plena, vitis semper vires, quæ animas glorificantes te laetificas. Ave gratiæ plena, ager, qui non exaratus, fructus profert pulcherrimos, &c. Si MARIA fuit fons lucis, quomodo in primo instanti suæ vitæ obtenebrata exiret? Si vitis semper vires, quomodo in radice marcessit? Et si ager non exaratus à viro, quod poterat esse sine culpa; quo-

modò exaratus ab originali, quod nō poterat absque peccato & macula? Et si flos vite inculatus; quomodo maculata? Item infra: Ecclæsia margarita ex duabus naturis, ex fulgore cœlum, & aqua occultis quibusdam indicis agnis maris provenit; ita quoque Dominus nesciit Jesus Christus inconfusus, & immutabiliter pura, ac casta, & impolluta, ac Sancta MARIA Virgo progreditur; in Deitate perfectus, & humanus perfectus; Patri per omnia similis, & nobis per omnia consubstantialis; sed omnis peccati copers, &c. Pura fuit MARIA in sua Conceptione, casta in Incarnatione Filii, & in tota vita sua impolluta. Perfectus fuit Christus in Deitate, quia Patre immaculatissimus processit (ut infra dicit Gregorius) & perfectus etiam fuit in humilitate, quia à Matre Immaculata natus. Et si Patri per omnia similis, per omnia non dissimilis Mater, nostra perinde illa Gregorij verba, ad exprimendum omnimodam puritatē Christi: *Omnis peccatis*. Ergo quando Patres antiqui loquentes de MARIA, inveniuntur eisdem verbis, omnimodam partem Virginis voluerunt exprimere. Et infra: *Vestrum enim arca est sanctissima Virgo intrinseca, & extrinseca deaurata, que universum sanctissimum thesaurum suscepit, &c.* Si MARIA universum sanctificationis thesaurum suscepit, igitur & sanctificationem ante peccatum. Sanctificationis thesaurus ex duplice parte cōponitur, scilicet exaltatio & glorificatione ante culpam, & post culpam, ut in Angelis & hominibus; de quibus late agimus in Sole Veritatis Auctore 1. Et sic MARIA sanctificata fuit a potiori thesauro sanctificationis. Non enim ex quæqua hominibus, quæ est super Angelos. Item, in sermone 2. de eadem Annunciatione Sanctissimæ Dei Genitricis, semperque Virgine MARIA, sic inquit: Ave gratiæ plena, quæ ab angelo ad eam facta est, quoniam & prima omniplentia, & salutaris doctrina in novo Testamento illa nobis salutatio à Patre lumen emulsi. Gratia autem plena, dicens, omnem naturali manam amplexus est: *Ave gratiæ plena in Conceptione, & glorioso partu, &c.* Si in illo Agnitione plena, omnem naturam humanam amplexus est; igitur & naturam in suo principio, prout fuit in Adamo & Eva, scilicet naturam in iustitia originali existentem, & ab omnī nœvo & macula liberam. Item, si in illa sancta Conceptione implexit Gregorius Conceptionem passivam; expiffissimus est pro pia sententia. Et infra: Nam quoniam Sancta MARIA in carne dum esset, purissimam vitam, omniq; genere virtutum exultans, omnipotens supra humanæ naturæ confuetudinem gerebat; ideo aeterni Patris Verbum carnis ex ea & perfectam humanam naturam suscipere dignatum est, &c. Si, dum fuit in carne, purissimam vitam geslit MARIA, à primo sue Conceptionis instanti fuit in carne, arque ab ipso includit purissimam vitam geslit: & hoc supra humanæ naturæ confuetudinem fuit; nam naturæ confuetudo est non à puritate incipere, sed à nœvo, peccato & macula. Et infra: Ave gratiæ plena. Tunc, quæ revera gaudio sunt digna, agi: *quam immaculatam induit a vestem.* Ave gratiæ plena, nam per te gaudium omni dispensatur creature, genitique humanum antiquam dignitatem recuperare. Cumque puritatis, atque integritatis immundorum simulacrum esset aspectum, ipsa Angelicum plures

plures ex Propheticis non formidavit, &c. Ex his Gregorij verbis deducitur, quod si quando anima infunditur corpori, vestem humanitatis induimus, si haec in Virgine MARIA fuit immaculata; igitur abique macula concepta, ut sic genus humanum antiquam recuperaret dignitatem. Cumq; à peccato originali ortum habeat, quod homo viso Angelo trepidet & turbetur; ideo MARIA aspectum Angelii non formidavit, quia peccatum non contraxerat originale. Propter hoc enim formidavit Adam Angelum possum in paradiſo terrestri. Inferius verò: Non solum enim tibi, quod nihil timendum est, sed & fiducia rationem in novam, cum te per me cœlestes te sacram Virginem salutant: quin & ipse cœlestium omnium Potestatum dominator ex omni creatura te sanctissimam & ornatissimam elegit, & per sanctum, ac caelum purum, atque impollutum ventrem tuum fulgentissime margarita, in salutem totius terrarum orbis progettatur, &c. Timor, ut supra dicebam, in homine respectu rerum cœlestium à primavera diminabat culpa; ideo abscondit se Adam ad vocem Dei deambulantis in paradiſo; sed cum MARIA illam non contraxerit, nihil sibi timendum erat. Paveant omnes, quia participando naturam, contrahunt cum culpa timorem; sed tibi, ô MARIA, nihil timendum est; quoniam & tu sancta omni humanâ naturâ gloriosior ac purior, sanctiorque effecta es, ac nire quidam crudelior habens mentem; quovis autem auro, quoniam probato, purificatum magis corpus. Verba sunt ejusdem Gregorii. Et si omni humanâ naturâ glorioſior, purior MARIA ac sanctior; igitur & Adam in statu innocentia excessit puritatem, & à peccato immunitatem; ideoque dicitur pura, & impolluta. Et infra inquit: Omnia enim fecit Salvator, non ut sibi ipsi virtutem compararet, sed ut nobis vitam conciliaret æternam. Ad imaginem quippe Dei hominem formans in paradiſo deliciarum, iussit eum dirigere. Ceterum diaboli invia-  
dia is deceptus, & divini præcepti transgressor factus, morti se obnoxium reddidit: quapropter & qui ex ipso geniti sunt per successionem, hereditario debito obstricti, damnationis sententiâ multata sunt. Regnavit enim mors ab Adam usque ad Moysen; benignissimus autem Dominus certe plasma proprium à morte detineri, non in finem ulque averteret eum hominem, quem ad imaginem suam fecerat; sed per singulas eum generationes visitans non reliquit. Et antea quidem Patribus ostensus, & in lege prædicatus, ac in Prophetis assimilatus salutarem dispensationem suam prænuntiavit; quando porrò venit plenitudo temporum glorioſi adventus sui, Archangelum premissum Gabriël ad MARIAM Virginem, qui eum ipsi nuntium deferret. Hic autem ab infestabilibus superernis potestatibus ad Sanctissimam Virginem deveniens, primum illis verbis: Ave gratia plena, ipsam compellavit ac salutavit. Quia quidem verborum voce ad eam facta, in ipsa mox auditione Spiritus Sanctus Immaculatum Virginis templum ingressus est, & sanctificata est mens eius cum membris, &c. Ut originale peccatum curare Verbum, immaculatum quæsivit templum: supervenit igitur Spiritus Sanctus in Virginem sanctificans eius mentem cum membris, qui prius in Conceptione membra sanctificarat cum mente. Et immediate post: Stetitque natura ex adverso, & concubitus procul cum stupore spectantes

naturæ Dominum præter naturam rem admirabilem in corpore perpetrante: & per quæ diaholus arma decertaverat, per contraria nos Christus liberavit assumptio corpore, quod pati posset, ut nostrum; ut deficienti humano generi maiorem gratiam tribueret; & ubi abundavit peccatum, superabundavit & gratia. Convenienter igitur gratia ad Sanctissimam Virginem est missa, &c. Nota hoc, nam si convenienter est gratia missa ad MARIAM in Conceptione Filij, quia omnia, quæ necessaria erant pro illa Conceptione, ei fuerunt ab Spiritu Sancto administrata; sic etiam pro Conceptione passiva Matris: quia sterit natura ex adverso, & peccatum procul cum stupore spectantes naturæ Dominam ac Reginam. Item infra: Quid enim splendore Virginitatis illustrius? Quapropter & virgines denominant, qui recte essentias earum coniungunt: quod si tantum est bonum habere cor virginitatem præditum, quantum tandem erit caro, quia cum animo virginitatem coluerit? Sic & Sancta MARIA in carne dum esset, vitam incorruptam, atque Immaculatam posidebat, &c. Cum ergo vita incipiat à primo Conceptionis instantiab illo vitam incorruptam & immaculatam habuit, ut sic esset in animo Virgo purissima, quæ in carne futura erat Virgo pennis intacta. Item infra: Vox igitur MARIE efficax fuit, & Spiritu Sancto replevit Elisabeth. Exultavit infans in utero ejus, & repleta est Spiritu Sancto Elisabeth, ac veluti ex percenni quedam fonte, instrumento lingue flumen charismatum per prophetiam cognitæ sue immisit, & pedibus infantis in utero colligatis saltum & exultationem suppeditavit, quod quidem miraculosi tripudij symbolum, signumque erat: nam ubi gratia plena advenit, gaudio cuncta repleta sunt, &c. Peccatum originale pedes alligaverat Joannis; sed adveniente gratia plena MARIA, soluta sunt vincula infantis in utero, in symbolo & signum, quod numquam Mater Dei tali fuerat ligata vinculo. Item infra: Sustcepit Israël puerum suum, recordatus misericordiæ suæ ac testamenti, quod disposuit cum Abraham, & semine ejus in saecula. Vides, quo pacto Sanctissima Virgo, etiam Patriarchicam superaverit perfectionem, confirmaveritque testamentum, Dei ad Abraham dicentis: Hoc est testamentum, quod statuum inter me & te: ideoque veniens, sicut ad Abraham confirmat testamentum, mystice signum circumcisionis accipiens, &c. MARIA superavit Patriarcham Abraham, cui facta est re promissio per signum circumcisionis, quod erat contra peccatum originale contrahendum ab omnibus filiis ejus: non autem tetigit MARIAM, quæ fuit supra Abraham in perfectione, &c.

Item, Sermone 3. in Annuntiationem Sanctissimæ Dei Genitricis MARIE: Mens sexto (inquit) missus est Angelus Gabriël à Deo ad Virginem desponsatam viro. Missus est Gabriël, ut totius mundi salutem annuntiaret. Missus est Gabriël, ut revocationis subscriptionem Adama referret, &c. Missus est servus incorporeus ad Virginem inviolatam, atque immaculatam. Missus est à peccato liber ad eam, quæ omnis corruptionis expers erat, &c. Nota verba in hac auctoritate signata, quia expressè indicant MARIA puritatem. Et infra: Cui nomen erat Joseph. Audi, quid de hoc viro, & Virgine dicat Propheta: Dabitur (inquit) liber hic obsignatus viro scilicet litteras. Et quis iste obsignatus est li-

ber, nisi omnino *Immaculata Virgo*? A quibus datur? A Sacerdotibus scilicet. Cuinam viro? Fabro Josepho, &c. Et dicet: Non possum legere. Cur non potes legere, O Joseph? Non possum (inquit) legere; nam liber obsignatus est. Cuinam servatur? Rerum omnium creatori pro domicilio custoditur, &c. Ad requirendum Adam, qui erraverat meis commotus miserationibus, descendere propero; peccatum in veteravit eum, qui ad imaginem meam formatus est, & opus manuum mearum debilitavit, pulchritudinemque à me confectam obscuravit; lupus meum alutum devorat; paradisi domicilium desolatur; lignum vita à flammeo cultoditurs campus deliciarum clausus est; oppugnanti miseror, & hostem comprehendere volo; mysterium hoc cunctas virtutes coelestes latere cupio, quod tibi soli confido. Vade igitur ad MARIAM Virginem, abi ad animatam civitatem, de qua dicebat Propheta: Gloriosa dicta sunt de te, Civitas Dei. Abi ad paradisum meum ratione præditum; abi ad portam orientalem; abi ad domicilium Verbo meo dignum; abi ad alterum, quod in terra est, cœlum; abi ad nubem levem, & adventus mei imbre ipse annuntia; abi ad sanctuarium mihi præparatum; abi ad Incarnationis mea cubulum; vnde ad pynum mea secundum carnem Nativitatis thalamum; loquere in auribus arcæ meæ ratione prædictæ, ut auditionis mihi paret ingressum; sed cave offendas, aut conturbes Virginis animum. Humaniter, ac placidè coram divino illo sacrario compareas, primamque ipsi gaudij vocem nuntia. Tu illud Ave gratiæ plena ad MARIAM dicio, ut ego ærumnolæ, atque afflictæ misericordiæ Evæ, &c. Perpende, quomodo elogia hic contenta stare possint cum peccato originali. Item, infra ad finem sermonis inquit: Tunc igitur Angelus Dei iussa in se recipiens, & exequi volens, Virginem adiit, & clara eam voce compellavit dicens: Ave gratiæ plena, Dominus tecum. Non amplius diabolus erit contra te; nam ubi ante hostis ille vulnus inflixit, illuc primum nunc medicus salutis medicamentum adhibet. Unde mors prodixit, inde vita libi egressum paravit; per mulierem mala fluxerunt, & per mulierem bona emanant. Ave gratiæ plena; ne quod mulier damnationis causa exiterit, erubescas: Judicis enim, & Redemptoris tu Mater eris. Ave *Immaculata*, &c. Lib. impress. Parisijs 1624. in fol. & etiam in 4.

**GREGORIUS** Nuñez de Sotomayor, Ordinis Sancti Augustini Hispanus, edidit *Concionem pro Immaculata Concepcionis Virginis MARIE contra peccatum originale*; & extat impressa cum alijs Granatæ, folio 309.

**GREGORIUS** Numius & Coronel, Ordinis S. Augustini Hispanus, in libro de vera Christi Ecclesia, libro 9. folio 447. inquit: Te etiam atque etiam Christi Fili Dei vivi, cuius isti Matri sanctissimæ, quæ salutem attulit mundo, quando te pretiosum lilyum corvallum Virgo innocentissima in lucem edidit, &c. Audacissimam Elisabetham, quæ ex impurissimis lumbis egressa, non nisi lachrymas, &c. Lib. impress. Roma 1594. in 4. Tangit historiam illius Elisabethæ Angliæ Reginæ audacissimæ, quæ publico edicto fancivit, ut in die Nativitatis gloriosissima Virginis Dei Matri MARIE, ipsius Elisabethæ iniquus natalis dies celebraretur. Sed pro nostro assumpto nota illud: Quæ ex impurissimis lumbis egressa, quasi inde extollenda

& laudanda celorum Regina MARIA innocentissima; quia ex impurissimis lumbis egressa illa in peccatis genita, sed MARIA ab omni peccati culæ contagio libera.

**GREGORIUS** Nyffenus S. ac Basilius magister, in Oratione de Natali Domini, fol. 44, loquens de Virgine MARIA, sic inquit: Verum, quia carnem Deo consecratam, tanquam sanctum aliquod oblatum munus, oportebat intactam, integrumque prestatre, &c. Si enim ad Incarnationem Verbi oportebat intactam, & integrum servare carnem à viro; quare non & animam à peccato? Quia illa potuit esse sine Dei offensa, hæc vero non. Et infra hæc habet: Per hominem moris, & per hominem salutis, primus in peccatum lapsus, jacentem secundus sulcitavit; à muliere mulier defensa est; prima peccato aditum patet, illa suæ justitiae patet aditus, ministra sunt; illa serpenti consilium est secuta, hæc serpentis interdictum exhibuit, & lucis Autorem in lucem edidit; illa per lignum induxit peccatum, hæc per lignum gratiam intulit: lignum autem crucis intelligi, &c. Hæc verba, licet à longè, puritatem Virginis MARIE videntur respiceri: quia per MARIA originalis quasi habuit aditum ad Christum.

Item, in libro de Virginitate, cap. 13. fol. multo 396. sic inquit: Neque enim fieri poterat, quoniam genere ènupti procreato, mors unquam cessasset; sed superiores omnes hominum status prætergressa, cum his etiam, quihanc vitam ingrediuntur, simul jam illa percurrent, virginem munieris sui terminum invenit, quem porro tristire difficile est: tanquam Dei Matri MARIE tempore ab Adamo usque ad eam regnum mors obstat, posteaque sola effectit, ut cum tanquam ad ipsam aliquem virginitatis fructum mors offendatur, ea contrita sit, &c. Cum ergo secundum Gregorium mors ab Adamo originata in MARIA contrahit, cur non & peccatum originale, cum de hoc dictum expresse fuerit: Ipsa concretæ caput.

Item, aliqui citant pro omnimoda Virginis munitate ac puritate illa ejusdem libri de Virginitate verba: *Incorrupta utique est Virgo illa sancta labore carens*. Lib. impress. Coloniae 1617. in folio 2. alibi ut videtur est in Sole Veritatis.

**GREGORIUS** de Ortega, Docttor Medicina, edidit *Hieroglyphicum pro immunitate Virginis MARIE à peccato originali*. Impress. cum aliis Bonis 1618. in 4. & aliud extat ibidem, folio 8c. & aliud, folio 76. & 84.

**GREGORIUS** de Pedrosa, Ordinis S. Hieronymi, atque Episcopus Vallisoletan, in Sermon de Beata Virgine MARIA vocat eam mundanam ac sanctitatem, *Immaculatam puritatem*, Hispaniæ limpieza. Extat impress. cum aliis in Sacrao Testamento folio 113.

**GREGORIUS** de la Peñuela Mendez, Hispanus Granatenfis, dicavit Philippo IV. Hispanorum Regi librum sic incriptum Hispanice: *Elogios à MARIA Sanctissima*, que consagrata in sumptuosas celebridades devoutamente Granada, & limpieza pura de sua Conceptione, &c. Lib. impress. Granatae 1651. in 4. cum imagine *Immaculata Conceptionis pullulantis ex malo granato*, per aliud nem ad Civitatem.

**GREGORIUS** Ruiz, Ordinis Minorum Hispanus, & Provinciæ Conceptionis filius, in libro *Controversiarum Theologicarum*, in totum quantu-

rum Sent. Scoti, &c. Controversia 85. sub hoc titulo: An Virgo præclarissima, supposita innocencia perfectissima, quam semper retinuit, fuerit subiectum capax Sacramenti Extremae Unctionis, sic quod licite, & cum fructu potuerit illud recipere? & fol. 371. afferit Virginem MARIAM non contrarie peccatum actuali, nec originale. Lib. impress. Vallisoleti 1613. in folio.

**GREGORIUS SAYRO**, Ordinis S. Benedicti Angli, habet Summarium lib. 4. cap. 15. circa mysterium Conceptionis Virginis MARIE, & contra affirmantes in concionibus popularibus aut alibi, ubi populus utriusque sexus concurrerit, ita unam partem, ut contrariam refellant, quas penas incurere debeant. Exstat in suo lib. Thesauri Theologiae moralis. Imp. Venetijs 1606. in folio.

**GREGORIUS IUS HISPANUS**, tomo 4. Commentariorum Theolog. disput. 1. generali, quæst. 1. de Sanctificatione Beatae Virginis: An Beata Virgo fuerit sanctificata, priusquam nascetur? punctum 1. Utrum B. Virgo fuerit sanctificata in ipso Conceptionis sive momento, ita ut semper fuerit ab originali peccato immunis? punctum 2. Ubi pro certo fluit, potuisse quidem Beatam Virginem in ipso sive Conceptionis momento divinitus per gratiam preservari a peccato originali, & quidem quod omnia, etiam quæ quovis modo ad hoc peccatum pertinent: non fuisse tamen re ipsa divinitus liberatam, seu preservatam à peccato originali quoad omnia illud antecedentia & subsequientia, neque à debito incurriendi peccatum originale fuisse liberatam; & si à peccato originali preservata, tamen non sicut ex modo ordinario, seu Conceptionis, sed sicut per gratiam singularis cuiusdam privilegii, & conuenienter, quod longè inferiori modo, quam Christus Dominus fuit à peccato originali preservata, &c. Item, pro certo statuit, quod in questione solum controvertatur: Utrum de facto re ipsa fuit B. Virgo in momento sive Conceptionis liberata ab originali peccato quoad ejus essentiam, sive maculam, neutramque sententiam esse ex fide compertam; neque esse hereticum, nec peccare mortaliter, qui alterutram defendenter contra quandam Barth. de Spina, & ejus discipulum, qui quodam tractatu de hoc argumento assertuerunt, repugnare fidei Catholicæ opinionem eam, quæ B. Virginem afferit fuisse conceptam absque peccato originali; sed non obstantibus his spiritu & scilicet, riget & floret in Ecclesia Conceptio Immaculatae Virginis, sicut lilium inter spinas. Tandem contendit, lententiam afferentem Beatam Virginem fuisse in sua Conceptione preservatam à peccato originali, longè probabilius & verosimilius, & multo magis pro defendi à Doctoribus plurimis, imò pene infinitis, quod probat latissime per plures paginas. Et ibidem querit: An B. Virgo sic etiam fuisse per gratiam sanctificata, ut nullum unquam, nec veniale quidem commiserit peccatum actuali? in puncto 3. & in sequenti: An Beata Virgo sic fuisse sanctificata, ut habuerit plenitudinem omnium gratiarum, idque modo singulari, ac sui proprii? &c. Nota, quomodo semper vocet Beatam Virginem sanctificatam in utero, licet ipsam preservatam à peccato originali pro viribus defendaat ac tueatur.